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Dziś w Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej w ramach prac nad Regionalnym Planem Adaptacji (RPA) dla Województwa Śląskiego odbyło się

spotkanie poświęcone różnorodności biologicznej oraz adaptacji obszarów górskich do zmian klimatu. Regionalny Plan Adaptacji jest pierwszym tego typu dokumentem

strategicznym na poziomie regionalnym w Polsce. W toku prac nad Planem opracowywanym na zlecenie Województwa Śląskiego, eksperci z Instytutu Ochrony

Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, na podstawie danych, informacji i wiedzy naukowej, przeprowadzili diagnozę całego regionu w kontekście zmian

klimatu.

Ze względu na podział województwa śląskiego na subregiony, który wynika z różnorodności tego obszaru pod względem historycznym, kulturowym,

gospodarczym i geograficznym, dokument obejmuje szeroki zakres zagadnień i sektorów specyficznych dla każdego z nich. Podczas konferencji

prasowej, która miała miejsce w stolicy subregionu południowego, przedstawiciele władz wojewódzkich, lokalnych oraz naukowcy przybliżyli uczestnikom

specyfikę i wyzwania związane z adaptacją obszarów górskich do zmian klimatu.

- Skutki zmian klimatu w województwie śląskim są odczuwalne przez mieszkańców w wielu aspektach życia codziennego. Nasze województwo należy do

tych, w których odnotowuje się największą liczbę interwencji Państwowej Straży Pożarnej spowodowanych silnym wiatrem czy intensywnymi opadami,

które prowadzą do lokalnych podtopień, niszczenia infrastruktury oraz utrudnień w komunikacji, zwłaszcza w obszarach górskich. Zmieniające się warunki

klimatyczne wymagają pilnych działań adaptacyjnych i mitygacyjnych, dlatego prace nad Regionalnym Planem Adaptacji (RPA) mają na celu nie tylko

zniwelowanie strat wynikających ze skutków zmian klimatu, ale przede wszystkim zapobieganie im. Jako region o bogatym dziedzictwie przemysłowym i

górniczym mamy świadomość dodatkowych wyzwań, ale również potencjału do wdrażania nowoczesnych i zrównoważonych rozwiązań. Jesteśmy

pierwszym Zarządem W ojewództwa w kraju, który podjął decyzję o opracowaniu tego typu dokumentu strategicznego i chcemy stać się przykładem

regionu, który skutecznie stawia czoła wyzwaniom związanym ze zmianami klimatu, chroniąc swoich mieszkańców i ich przyszłość – zauważyła Joanna

Bojczuk, Członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Istotnym elementem dokumentu jest analiza ryzyka klimatycznego, przeprowadzona w perspektywie do roku 2050. Diagnoza ta ma kluczowe znaczenie

dla województwa śląskiego, które jest regionem silnie powiązanym z przemysłem ciężkim, jednocześnie przechodzącym ogromne zmiany społeczno-

gospodarcze. Interesującym przykładem jest miasto Bielsko-Biała, które kiedyś określane było mianem „śląskiego Manchesteru”, a obecnie ulega silnym

przekształceniom. Obecna wartość środków europejskich na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) oraz projekty strategiczne w Aglomeracji

Beskidzkiej przekracza 350 milionów euro i obejmuje m.in. inwestycje z zakresu efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii, zrównoważonej

mobilności, w tym regionalnych tras rowerowych, kultury i turystyki, szkolnictwa branżowego, niwelowania skutków działalności przemysłowej oraz ochrony

różnorodności biologicznej .

- Bielsko-Biała to „Miasto Dobrej Energii” - i to dosłownie. Nasza wyjątkowa lokalizacja u podnóża Beskidu Śląskiego i Beskidu Małego sprawia, że mamy

ogromny potencjał do rozwoju w obszarze zrównoważonej energetyki oraz turystyki. Skupiamy się na inwestycjach w odnawialne źródła energii, takie jak

fotowoltaika, energia wiatrowa oraz geotermalna, aby nie tylko poprawić jakość życia mieszkańców , ale również przyciągać inwestorów poszukujących

nowoczesnych rozwiązań ekologicznych. Dodatkowo intensywnie rozwijamy naszą infrastrukturę transportową, promując transport publiczny i
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